[image: Gerb-karg1]                      Совет депутатов города Каргата
        Каргатского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 176

40-й сессии от 26.08.2024
	            г. Каргат

6-го созыва

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Каргата
от 27.09.2021 № 44 «Об утверждении Положения  о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории   города  Каргата Каргатского района Новосибирской области» (с внесенными изменениями от 10.04.2024 № 149)

         На основании протеста прокуратуры Каргатского района от 15.05.2024 № 2-25-2024, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Каргата Каргатского района Новосибирской области, Совет депутатов города Каргата  Каргатского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов города Каргата от 27.09.2021 № 44 «Об утверждении Положения  о муниципальном  контроле в сфере благоустройства на территории   города  Каргата Каргатского района Новосибирской области»   следующие изменения:
1.1.Пункт 3.12 раздела 3 после слов «отражается в акте» заменить на «по результатам контрольного мероприятия (в том числе  и  выездного обследования) в ходе которого проводилась фиксация доказательств».
1.2.Пункт 3.14 Раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания: « В случае, если в ходе проведения выездного обследования без взаимодействия с контролируемым лицом  в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства, выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений».
2.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в «Официальном Вестнике города Каргата» разместить на официальном сайте администрации города Каргата в сети интернет.

Глава  Города Каргата                                            Председатель Совета депутатов
Каргатского района                                                Города Каргата
Новосибирской области                                         Каргатского района
                                                                                  Новосибирской области

                                    Е.А. Козик                                                                       Ю.А. Касьянов

image1.jpeg